
Dosen   : Muhammad Qomaruddin 

Matakuliah  : ENTREPRENEURSHIP (715)   

SKS   : 3 

Kelas   : 12.1A.06 

Jumlah Mahasiswa  : 28 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 501-f1 23 September 

2024 

Juklak matakuliah 

entrepreneur 

Mampu memahami konsep 

pembelajaran kewirausahaan 

membentuk kelompok dan 

identifikasi usaha yang akan 

dijalankan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:15:18 

Keluar: 

16:31:54 

02 501-f1 30 September 

2024 

Pengertian kewirausa-haan 

dan 

kewiras-wastaan dan 

Berpikir 

Perubahan 

Mampu memahami tentang 

Pengetian kewirausahaan 

Dan berfikir perubahan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:11:08 

Keluar: 

16:31:23 

03 501-f1 7 Oktober 

2024 

Bisnis Model Canvas dan 

strategi Pemasaran 

Dapat menjelaskan tentang 

Bisnis model canvas 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:13:36 

Keluar: 

16:25:20 

04 501-f1 14 Oktober 

2024 

Panduan Mengisi BMC 

Bimbingan Business Plan 

Business plan bmc Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:11:01 

Keluar: 

16:25:21 

05 501-f1 21 Oktober 

2024 

Bidang usaha dan 

permodalan 

Dapat menjelaskan bidang 

Usaha dan permodalan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:11:00 

Keluar: 

16:26:17 

06 501-f1  28 Oktober 

2024 

Karakteristik Wirausaha 

Sukses 

Mahasiswa mampu 

memahami karakteristik 

wirausaha sukses kreatif 

dan etika bisnis risiko usaha 

dan marketing langit 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:11:25 

Keluar: 

16:25:38 

07 501-f1  4 November 

2024 

Review Materi review materi quiz 

Entreprenuership 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:11:12 

Keluar: 



16:25:45 

08 501-f1 11 November 

2024 

Mahasiswa Melaksanakan 

Ujian Tengah Semester 

Mahasiswa Melaksanakan 

Ujian Tengah Semester 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:11:12 

Keluar: 

16:25:45 

09 501-f1 18 November 

2024 

Format penyusunan laporan 

penelitian 

pengumpulan proposal dan 

Laporan keuangan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:15:15 

Keluar: 

16:25:09 

10 501-f1 25 November 

2024 

Presentasi laporan 

penelitian 

Prensentasi kerlompok 1 Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:11:49 

Keluar: 

16:25:07 

11 501-f1 2 Desember 

2024 

Presentasi laporan 

penelitian 

Prensentasi kelompok 2 

pastea 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:13:30 

Keluar: 

16:25:31 

12 501-f1 9 Desember 

2024 

Presentasi laporan 

penelitian 

Prensentasi kelompok 3 kue 

manis kita 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:11:53 

Keluar: 

16:25:31 

13 501-f1 16 Desember 

2024 

Presentasi laporan 

penelitian 

Presentasi kelompok 4 keju 

aroma 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:11:56 

Keluar: 

16:26:01 

14 501-f1 6 Januari 

2025 

Presentasi laporan 

penelitian 

Presentasi kerlompok 5 Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:12:01 

Keluar: 



 

 

16:26:21 

15 501-f1 13 Januari 

2025 

Presentasi laporan 

penelitian 

Presentasi kelompok 6 

wownton 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:12:22 

Keluar: 

16:27:09 

16 501-f1 23 Januari 

2025 

Mahasiswa Melaksanakan 

Ujian Akhir Semester 

Mahasiswa Melaksanakan 

Ujian Akhir Semester 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:12:22 

Keluar: 

16:27:09 



Presensi Mahasiswa 12.1A.06 
 

 
 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12240005  Aditya Ramadhan  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240007  Suci Indah Putri Inandar  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240021  Adhistya Sunasr  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240024  Muhammad Fahry Sutopo  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240026  Gary Hardyansyah  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240038  Rafli Alief Yudiansyah  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240040  Risyad Ismet Aziz  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240042  Muhammad Aditya Pratama  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240043  Abudan  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240044  Ahmed Ariel Kobar  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240045  Rocky Tanujaya  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240050  Dwiviano Rossi  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240060  Maulydiyani Irji  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240067  Dirga Arya Agusta  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240069  Imanuel  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240072  Natasya Dilah Sofiani  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240073  Andika Dwi Kurniawan  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240074  Aisar Pramudya  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240083  Marco H Sigalingging  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240088  Harnojo Puro Priyaji  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240097  Neil Josef Pongoh  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240123  Vickry Kamaluddin  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240124  Moh Zulfikli  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240125  Lalu Abdul Hamid  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240126  Muhammad Khalil Gibran  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240128  Marchya Aulia  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240131  Firja Algifari  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240139  Zahra Aulia  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

# 
Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 

Jumlah hadir 18 18 17 18 17 17 16 16 18 18 18 16 17 13 16 16 

https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240005-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240007-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240021-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240024-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240026-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240038-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240040-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240042-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240043-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240044-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240045-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240050-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240060-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240067-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240069-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240072-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240073-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240074-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240083-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240088-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240097-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240123-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240124-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240125-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240126-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240128-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240131-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240139-06-NUR.js


Penilaian 12.1A.06 

 
 
 

 
 
 

 
 

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

12240005  Aditya Ramadhan  100 85 72 70 A 

12240007  Suci Indah Putri Inandar  100 85 66 84 A 

12240021  Adhistya Sunasr  93 85 76 86 A 

12240024  Muhammad Fahry Sutopo  81 85 68 36 B 

12240026  Gary Hardyansyah  100 85 66 84 A 

12240038  Rafli Alief Yudiansyah  80 85 72 80 A 

12240040  Risyad Ismet Aziz  100 85 82 64 A 

12240042  Muhammad Aditya Pratama  90 85 70 64 B 

12240043  Abudan  93 85 90 82 A 

12240044  Ahmed Ariel Kobar  100 85 50 48 B 

12240045  Rocky Tanujaya  100 85 72 64 B 

12240050  Dwiviano Rossi  100 85 70 62 B 

12240060  Maulydiyani Irji  86 85 64 70 B 

12240067  Dirga Arya Agusta  100 85 72 70 A 

12240069  Imanuel  100 85 66 84 A 

12240072  Natasya Dilah Sofiani  100 85 76 86 A 

12240073  Andika Dwi Kurniawan  100 85 68 36 B 

12240074  Aisar Pramudya  100 85 66 84 A 

12240083  Marco H Sigalingging  100 85 72 80 A 

12240088  Harnojo Puro Priyaji  100 85 82 64 A 

12240097  Neil Josef Pongoh  100 85 70 64 B 

12240123  Vickry Kamaluddin  100 85 90 82 A 

12240124  Moh Zulfikli  93 85 50 48 B 

12240125  Lalu Abdul Hamid  100 85 72 64 B 

12240126  Muhammad Khalil Gibran  73 85 70 62 B 

12240128  Marchya Aulia  86 85 64 70 B 

12240131  Firja Algifari  100 85 72 70 A 

12240139  Zahra Aulia  100 85 66 84 A 
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https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240043-06-NUR.js
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https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240072-06-NUR.js
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